universitas legitimè actum explicaverit: vide Abb. in cap. 1. *de syndico*.

(4) *Señores.* Vide quæ dixi in l. 5. 5. et l. 114. *valer deuen*, suprâ tit. 18.

(5) *Mucho guardar.* De observantia sigilli, et sub quibus clavibus sit, et de aliis, vide ll. 1. 2. 5. et 4 tit. 8. lib. 2. *Ordin. Regal.*

(6) *E faze prueua.* Latius loquitur ista lex, quàm l. 114. incipit *valer deuen*, suprâ tit. 18. cum hic dicat *en todas cosas*; ibi verò in his, quæ sunt contra sigillantem, seu sigillari mandantem. Concludendum tamen videtur juxta ea, quæ ibi dixi, quòd, aut loquitur in sigillo Imperatoris, vel Regis, seu alterius non recognoscentis superiorem, et facit fidem sigillum etiam in his, quæ sunt in ejus favorem; si verò litteræ sint aliorum dominorum, Ducum, Comitum, vel Marchionum in spectantibus ad officium suum, et creditur litteris eorum sigillo sigillatis, non verò in omnibus. Quòd ergò hic dicitur, *en todas cosas*, restringe ad non recognoscentes superiorem: et quòd dicit, *otro Señor*, intellige, scilicet talis qui superiorem non recognoscat, cum dictio *alias* faciat positionem ejusdem qualitatis, juxta notata in cap. *sedes*, *de rescript.* de litteris verò prælatorum, seu judicum inferiorum, vide Abb. in cap. *post cessionem*, *de probation.* ubi Philippus Decius recoligit materiam per tres conclusiones, col. 6. et 7. vide etiam, quæ dixi in dicta l. 114. et Bald. in l. *pacta novissima*, ad finem *C. de pact.*

(7) *Los otros.* In his includuntur litteræ Comitum, et aliorum superiorum recognoscentium, ut patet in dicta l. 114. ad quam ista se refert.

(8) *De suso.* Suprà tit. 18. l. 114. *valer deuen*.

LEY II.—Quien puede poner los Selladores en Casa del Rey, e en las Cibdades, o en las Villas; e quales denen ser, e quantos.

Cancellor (1), o Notario, despues que ouieren recebido los sellos de mano del Rey, deuen catar a quien los dan, que sellen las cartas. E estos son llamados Selladores: e en las Cibdades, e en las Villas deuelos poner el Rey (2): e dezimos que deuen ser omes buenos, e leales, e de buena vida, e sin mala cobdicia; e deuen tomar la jura dellos, segun diremos adelante, e los de la Cancelleria del Rey deuen ser tantos, quantos el Rey entendiere que seran menester, para guardar las cartas que vayan derechas, e sin yerro: e los de las Cibdades, e de las Villas, deuen ser dos omes buenos, e leales. en cada lugar; e que amen pro de su tierra, e sean sin yanderia; e que tenga el vno la vna tabla, e el otro la otra, porque mas lealmente sellen las cartas, e mas sin engaño.